
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ĮMONIŲ FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS ĮSTATYMO NR. IX-575 15, 20, 23 IR 

24 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS  
 

2014 m. rugsėjo 23 d. Nr. XII-1124 

Vilnius 

 

1 straipsnis. 15 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 15 straipsnio 7 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„7. Finansinės ataskaitos sudaromos naudojant eurą, o prireikus – ir eurą, ir 

užsienio valiutą.“ 

 

2 straipsnis. 20 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 20 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Metinių finansinių ataskaitų auditas turi būti atliktas uždarosiose akcinėse 

bendrovėse, kooperatinėse bendrovėse (kooperatyvuose), tikrosiose ūkinėse bendrijose ir 

komanditinėse ūkinėse bendrijose, kuriose visi tikrieji nariai yra akcinės bendrovės ar 

uždarosios akcinės bendrovės, jeigu jų ne mažiau kaip du rodikliai paskutinę finansinių 

metų dieną viršija šiuos dydžius: 

1) pardavimo grynosios pajamos per ataskaitinius finansinius metus – 3 500 000 

eurų; 

2) balanse nurodyto turto vertė – 1 800 000 eurų; 

3) vidutinis metinis darbuotojų skaičius pagal sąrašą per ataskaitinius finansinius 

metus – 50.“ 

 

3 straipsnis. 23 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 23 straipsnio 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3) pateikiamų skaičių (rodiklių), kurie yra finansinėje ataskaitoje, tikslumas 

(nurodoma, ar rodikliai pateikiami eurais ar tūkstančiais eurų).“ 

 

4 straipsnis. 24 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 24 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 



 

 

2 

„1. Sudaryti sutrumpintą balansą, sutrumpintą pelno (nuostolių) ataskaitą, 

sutrumpintą aiškinamąjį raštą ir nesudaryti pinigų srautų ataskaitos gali įmonės, kurių ne 

mažiau kaip du rodikliai paskutinę finansinių metų dieną neviršija šių dydžių dvejus iš 

eilės finansinius metus, įskaitant ataskaitinius finansinius metus: 

1) pardavimo grynosios pajamos per ataskaitinius finansinius metus – 2 900 000 

eurų; 

2) balanse nurodyto turto vertė – 1 800 000 eurų; 

3) vidutinis metinis darbuotojų skaičius pagal sąrašą per ataskaitinius finansinius 

metus – 15.“ 

 

5 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir taikymas 

1. Šis įstatymas įsigalioja 2015 m. sausio 1 d. 

2. Pagal šį įstatymą sudaromas 2015 m. sausio 1 d. ir vėliau pasibaigiančių 

ataskaitinių laikotarpių įmonės finansinių ataskaitų rinkinys. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 

 


